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30 kwietnia 2013 r. przez minister edukacji narodowej Krystynę Szumilas zostało podpisane zostało

nowe rozporządzenie w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w

publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.

Oczekuje się, że dzięki wprowadzonym zamianom zostanie ograniczona dokumentacja, obowiązująca

dotychczas nauczycieli, co pozwoli im wydłużyć czas bezpośredniej pracy z uczniami, bez uszczerbku

dla jakości udzielanej pomocy. Wprowadzenie zasady udzielania pomocy przez nauczycieli podczas

bieżącej pracy oraz rezygnacja z obligatoryjnego tworzenia zespołu dla każdego ucznia na rzecz

koordynacji jej udzielania przez wychowawcę klasy uprości proces i przyspieszy udzielanie tej pomocy.

W nowym rozporządzeniu rezygnowano z obligatoryjnego tworzenia zespołu dla każdego ucznia

wymagającego pomocy, do którego zadań należało planowanie i koordynowanie udzielanej uczniowi

pomocy. Zadania te będzie wykonywał wychowawca klasy w szkole lub placówce, który będzie

współpracował z rodzicami oraz, w zależności od potrzeb, z nauczycielami, specjalistami i poradnią

psychologiczno-pedagogiczną.

Zniesiono obowiązek opracowywania kart indywidualnych potrzeb ucznia (KIPU) oraz planów działań

wspierających (PDW) na rzecz indywidualnych lub grupowych programów pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dokumentowanej w dzienniku pracy nauczyciela. W przypadku uczniów z orzeczeniem o

potrzebie kształcenia specjalnego wnioski do dalszej pracy uwzględniane będą dodatkowo w

Indywidualnym Programie Edukacyjno-Terapeutycznym (IPET).

Poszerzony został katalog osób inicjujących udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej o osobę

dyrektora, kuratora sądowego, pielęgniarkę środowiska nauczania i wychowania lub higienistkę szkolną,

pracownika socjalnego i asystenta rodziny.

Doprecyzowano też przepis dotyczący zajęć specjalistycznych, które mogą trwać krócej niż 60 minut,

przy czym należy  zachować ustalony dla ucznia łączny tygodniowy czas tych zajęć.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu jego ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, a

jego treść wraz uzasadnieniem znaleźć można w załącznikach poniżej.
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